



H. AYUNTAMIENTO
2021-2024



Dependencia: Presidencia Municipal
Sección: Dirección de desarrollo urbano y obras públicas
Número de oficio: 391

MFOP.CPEADQ-66-01-22

ING. FERNANDO MARTÍNEZ OSORNIO
DEPARTAMENTO DE LICITACIONES
PRESENTE.

Por medio de la presente, me permito enviar a Usted, la siguiente propuesta para la licitación de contrato, para la obra, **“SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO, DIFERENTES RESISTENCIAS, EN VARIOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE FRESNILLO.”**, así mismo, anexo la documentación correspondiente impresa y digital según corresponda, para la integración de su expediente que son:

- Presupuesto base con precios
- Presupuesto base sin precios
- Análisis de P. U.
- Programa de obra

Lo anterior se considerará con recursos del **“GASTO CORRIENTE 2022”**,

El plazo de ejecución será de 180 días naturales.

Sin más por el momento, le agradezco de antemano la atención al presente, no sin antes manifestarle mi atenta consideración.

ATENTAMENTE
“JUNTOS, SEGUIREMOS HACIENDO HISTORIA”
Fresnillo, Zac. 18 de mayo del 2022.

Sergio



ING. SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

c.c.p. Archivo



H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO,
DIFERENTES RESISTENCIAS, EN VARIOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE FRESNILLO.
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE FRESNILLO, ZACATECAS.
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 1

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO DIFERENTES RESISTENCIAS EN VARIOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE FRESNILLO.					
SUMINISTRO					
MFOC-021143	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'c= 150 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	35.00	\$ 1,915.85	\$ 67,054.75
MFOC-021134	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	382.00	\$ 2,065.73	\$ 789,108.86
MFOC-021133	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'c= 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	222.72	\$ 2,235.17	\$ 497,817.06
MFOC-021137	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR = 40, T.M.A. 38 MM (1 1/2"); INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	18.50	\$ 2,574.95	\$ 47,636.57
MFOC-021160	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'c= 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 3 DIAS; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	4.00	\$ 2,780.07	\$ 11,120.28
MFOC-021151	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'c= 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	293.50	\$ 2,525.48	\$ 741,228.38
MFOC-021152	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'c= 300 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS; INCLUYE: TIRO DIRECTO	M3	37.00	\$ 2,691.98	\$ 99,603.26
MFOC-021146	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'c= 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL; INCLUYE: BOMBEABLE	M3	19.50	\$ 2,490.18	\$ 48,558.51
MFOC-021155	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'c= 250 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS; INCLUYE: BOMBEABLE	M3	179.00	\$ 2,849.39	\$ 510,040.81
MFOC-021156	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'c= 300 KG/CM2, EN PAVIMENTO, T.M.A. 3/4", RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS; INCLUYE: BOMBEABLE	M3	68.00	\$ 3,015.88	\$ 205,079.84
Total de SUMINISTRO				\$	3'017,248.32
Total de SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRÁULICO DIFERENTES RESISTENCIAS EN VARIOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE FRESNILLO.				\$	3'017,248.32

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
FRESNILLO, ZAC.

H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO,
DIFERENTES RESISTENCIAS, EN VARIOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE FRESNILLO.
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE FRESNILLO, ZACATECAS.
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto			\$	3'017,248.32
				Impuesto \$	482,759.73
				Total \$	3'500,008.05

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO
Y OBRAS PÚBLICAS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA